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KISALTMALAR DİZİNİ 

AB  : Avrupa Birliği 

ABD  : Amerika Birleşik Devletleri 

ADNKS  : Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi 

AHP  : Analitik Hiyerarşi Prosesi  

Ar-Ge  : Araştırma-Geliştirme 

ASHRP  : Anadolu Su Havzaları Rehabilitasyon Projesi  

AVM  : Alışveriş Merkezi 

BKM  : Bankalararası Kart Merkezi 

BTK  : Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurum 

BÜGM  : Bitkisel üretim Genel Müdürlüğü 

CAGR  : Compound Annual Growth Rate (Bileşik Yıllık Büyüme Oranı) 

CNC  : Computer Numerical Control (Bilgisayar Numerik Kontrol) 

ÇİNKOM : Çinko Kurşun Metal ve Madencilik San. Tic. A.Ş. 

ÇİTOSAN : Türkiye Çimento ve Toprak Sanayi Ticaret Anonim Şirketi  

DHMİ  : Devlet Hava Meydanları İşletmesi  

DPT  : Devlet Planlama Teşkilatı 

DSİ  : Devlet Su İşleri 

EDAM  : Eğitim Danışmanlığı ve Araştırmaları Merkezi 

FAO  : Food And Agriculture Organization (Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü) 

GKGM  : Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü 

GSBH  : Gayri Safi Bölgesel Hâsıla 

GSKD  : Gayri Safi Katma Değer 

GSM  : Global System For Mobile Communications (Mobil İletişim İçin Küresel Sistem) 

GSMH  : Gayri Safi Milli Hâsıla 
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GSYİH  : Gayri Safi Yurt İçi Hâsıla 

HES  : Hidroelektrik Santrali 

ILO  : International Labour Organisation (Uluslararası İşgücü Örgütü) 

IPARD  : Instrument for Pre-accession Assistance in Rural Development (Katılım Öncesi Mali 

Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni) 

İŞGEM  : İş Geliştirme Merkezi 

İŞKUR  : Türkiye İş Kurumu 

KAP  : Karadeniz Akdeniz Bölünmüş Otoyol Projesi 

KDV  : Katma Değer Vergisi 

KGM  : Karayolları Genel Müdürlüğü 

KOBİ  : Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletmeler 

KOSGEB : Küçük ve Orta Ölçekli Sanayiyi Geliştirme ve Destekleme İdaresi 

KSS  : Küçük Sanayi Sitesi 

KTB  : Kültür ve Turizm Bakanlığı 

LPI  : Logistics Performance Index (Lojistik Performans Endeksi) 

MEB  : Milli Eğitim Bakanlığı 

MİGEM  : Maden İşleri Genel Müdürlüğü 

MOBİTEK : Mobilya Üretim Altyapısını Güçlendirme Projesi  

MTA  : Maden Tetkik Arama 

MYO  : Meslek Yüksek Okulu 

OECD  : Organisation for Economic Co-operation and Development (Ekonomik İşbirliği ve 

Kalkınma Örgütü) 

OSB  : Organize Sanayi Bölgesi 

OVP  : Orta Vadeli Program 

ÖSYM  : Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Merkezi 

RCA  : Revealed Comparative Advantage (Açıklanmış Karşılaştırmalı Üstünlükler) 

SEGE  : Sosyo Ekonomik Gelişmişlik Endeksi 
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SGK  : Sosyal Güvenlik Kurumu 

SİHAZ  : Sivas Hazır Giyim Fabrikası 

SSE  : Sosyal Sermaye Endeksi 

STK  : Sivil Toplum Kuruluşu 

SYGM  : Sosyal Yardımlar Genel Müdürlüğü 

TCDD  : Türkiye Cumhuriyeti Devlet Demir Yolları 

TEKMER : Teknoloji Geliştirme Merkezi 

TGB  : Teknoloji Geliştirme Bölgesi 

TKDK  : Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu 

TOBB  : Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 

TOMTAŞ : Tayyare ve Motor Türk Anonim Şirketi 

TSO  : Ticaret ve Sanayi Odası 

TTGV  : Türkiye Teknoloji Geliştirme Vakfı 

TÜBİTAK : Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu 

TÜDEMSAŞ : Türkiye Demiryolu Makinaları San. A.Ş.  

TÜİK  : Türkiye İstatistik Kurumu 

TÜSİAD  : Türk Sanayici ve İşadamları Derneği 

UDY  : Uluslararası Doğrudan Yabancı Yatırımlar 

URAK  : Uluslararası Rekabet Araştırmaları Kurulu 

ÜFE  : Üretici Fiyatları Endeksi 

YHGP  : Yeşilırmak Havzası Gelişim Projesi 

AHİKA  : Ahiler Kalkınma Ajansı  (Aksaray, Kırıkkale, Kırşehir, Nevşehir, Niğde), TR71 Bölgesi 

ANKARAKA : Ankara Kalkınma Ajansı (Ankara), TR51 Bölgesi 

BAKA  : Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı (Antalya, Burdur, Isparta), TR61 Bölgesi 

BAKKA  : Batı Karadeniz Kalkınma Ajansı (Bartın, Karabük, Zonguldak), TR81  

BEBKA  : Bursa Eskişehir Bilecik Kalkınma Ajansı (Bilecik, Bursa, Eskişehir), TR41 Bölgesi  

ÇKA  : Çukurova Kalkınma Ajansı (Adana, Mersin), TR62 Bölgesi 
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DAKA  : Doğu Anadolu Kalkınma Ajansı (Van, Bitlis, Hakkâri, Muş), TRB2 Bölgesi 

DİKA  : Dicle Kalkınma Ajansı  (Mardin, Batman, Şırnak, Siirt), TRC3 Bölgesi  

DOĞAKA : Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı (Hatay, Kahramanmaraş, Osmaniye), TR63 Bölgesi 

DOKA  : Doğu Karadeniz Kalkınma Ajansı (Artvin, Giresun, Gümüşhane, Ordu, Rize), TR90    

                              Bölgesi 

FKA  : Fırat Kalkınma Ajansı (Bingöl, Elazığ, Malatya, Tunceli), TRB1 Bölgesi   

GEKA  : Güney Ege Kalkınma Ajansı  (Aydın, Denizli, Muğla), TR32 Bölgesi 

GMKA  : Güney Marmara Kalkınma Ajansı  (Balıkesir, Çanakkale), TR22 Bölgesi 

İKA  : İpekyolu Kalkınma Ajansı  (Gaziantep, Adıyaman, Kilis), TRC1 Bölgesi   

İSTKA  : İstanbul Kalkınma Ajansı (İstanbul), TR10 Bölgesi 

İZKA  : İzmir Kalkınma Ajansı  (İzmir), TR31 Bölgesi 

KARACADAĞ : Karacadağ Kalkınma Ajansı  (Diyarbakır, Şanlıurfa), TRC2 Bölgesi  

KUDAKA : Kuzeydoğu Anadolu Kalkınma Ajansı  (Erzurum, Erzincan, Bayburt), TRA1 Bölgesi 

KUZKA  : Kuzey Anadolu Kalkınma Ajansı  (Çankırı, Kastamonu, Sinop), TR82 Bölgesi  

MARKA  : Doğu Marmara Kalkınma Ajansı (Bolu, Düzce, Kocaeli, Sakarya, Yalova), TR42 Bölgesi 

MEVKA  : Mevlana Kalkınma Ajansı (Konya, Karaman), TR52 Bölgesi  

OKA  : Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı (Amasya, Çorum, Samsun, Tokat), TR83 Bölgesi 

ORAN  : Orta Anadolu Kalkınma Ajansı (Kayseri, Sivas, Yozgat), TR72 Bölgesi   

SERKA  : Serhat Kalkınma Ajansı (Ağrı, Ardahan, Iğdır, Kars), TRA2 Bölgesi 

TRAKYAKA : Trakya Kalkınma Ajansı (Edirne, Kırklareli, Tekirdağ), TR21 Bölgesi 

ZEKA  : Zafer Kalkınma Ajansı (Afyonkarahisar, Kütahya, Manisa, Uşak), TR33 Bölgesi  
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 REKABET EDEBİLİRLİK 1.

 Genel Ekonomik Göstergeler 1.1

 Gelir dağılımındaki dengesizlikler ve yoksulluk, işgücünde niteliğin düşük olması, köyden 1.

kente ve gelişmiş illere olan göç, yerel düzeyde gelişmemiş kurumsal kapasite, çarpık kentleşme gibi 

sorunlar aslında Türkiye’nin ekonomik yapısındaki temel sorunların sosyal alanlara olan 

yansımalarıdır. Kısacası bölgesel kalkınmanın ekonomik bir bakış açısı ile ele alınması gerektiği ve 

sadece ülkemizde değil tüm dünyada yaşanan sosyal olumsuzlukların ekonomik bir bakış açısı 

eksikliğinden kaynaklandığı bir gerçektir (1).  

 2011 yılında yayınlanmış olan “Türkiye’nin Şehirleri Sürdürülebilirlik Araştırması”nda illerin 2.

sürdürülebilirlik endekslerinin hesaplanmasında Ekonomik Performansa göre iller arasında yapılan 

sıralamada Kayseri 25., Sivas 56., Yozgat 64. sıradadır (2). Bölgenin ekonomik yapısı hakkında genel 

bir kanıya varılabilmesi için, yayınlanmış olan genel ekonomik göstergeler bazında Bölgenin konumu 

incelenmiştir.   

 Gayri Safi Yurt İçi Hasıla (GSYİH) 1.1.1

 Ekonomik kalkınmanın önemli göstergelerinden biri olan kişi başına düşen GSYİH, Türkiye 3.

İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından en son 2001 yılında hesaplanmıştır. Türkiye genelinde kişi başına 

düşen cari fiyatlarla GSYİH 2.146 Amerika Birleşik Devletleri (ABD) doları iken bu değer Bölge için 

1.422 ABD dolarıdır. Bölge, 26 düzey2 bölgesi arasında bu değerle 20. sırada yer almaktadır. Bölge 

illerinin hepsinde ilgili değer, Türkiye ortalamasının altındadır. Bölge illeri arasında en düşük kişi 

başına düşen cari fiyatlarla GSYİH’ye sahip olan Yozgat, 81 il içerisinde 74. sırada iken Kayseri 31., 

Sivas 52. sıradadır (3). Düzey2 bölgelerinin GSYİH dağılımı Şekil 1’deki gibidir. 

 
Şekil 1. Düzey 2 Bölgeleri ve Bölge İlleri Kişi Başına Düşen GSYİH (3), (TR=100) 
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 Gayri Safi Katma Değer (GSKD) 1.1.2

 Üretilen mal ve hizmetlerin toplam üretim değerinden toplam ara tüketim değerinin 4.

çıkarılması sonucu elde edilen GSKD önemli bir bölgesel göstergedir.  Bölge, 2010 yılında GSKD’den 

aldığı %2,4’lük payıyla 26 düzey2 bölgesi arasında 14. sıradadır. Bölgelerin ürettiği katma değerlerin 

sektörel dağılımları incelendiğinde ise hizmetler sektörünün çok büyük bir paya sahip olduğu 

görülmektedir. GSKD’nin yüksek olduğu düzey2 bölgelerinde tarımın payı düşük, düşük olduğu 

bölgelerde ise sanayinin payı düşüktür. Hizmetler sektörünün toplam katma değer içindeki payı 

Türkiye ortalaması için %64,1 oranında tespit edilirken, Bölge için %56,1’dir (3). 

 Türkiye’de 2010 yılında her 100 birim katma değerin %64,1’i hizmetler sektöründe, %26,4’ü 5.

sanayi ve %9,5’i de tarım sektöründe üretilmektedir. Gelişmiş bölgelerden TR10 Bölgesi’nin hizmetler 

sektöründeki payı %73,5, sanayinin payı %26,4 ve tarımın payı ise neredeyse yok sayılacak 

düzeydedir. Bölgesel GSKD üretiminde sanayi sektörünün ön plana çıktığı ilk 5 bölge TR41, TR81, 

TR21, TR42, TR33 bölgeleri; tarım sektörünün ön plana çıktığı ilk 5 bölge ise TRA2, TRC2, TR71, TRB2, 

TR82 bölgeleridir (3). 

 
Şekil 2. Düzey2 Bölgeleri GSKD Payları ve GSKD Sektörel Paylar (3) 

 2004 yılından 2010 yılında gelindiğinde tarım, sanayi ve hizmetler sektörlerinin Bölgenin 6.

GSKD’sine katkıları ve bölgelerin ülkenin GSKD’sine katkıları incelendiğinde, tarım ve hizmetler 

sektörünün payının artmış olduğu buna karşılık sanayi sektörü payının azaldığı görülmektedir.  Aynı yıl 

Bölge, tarım sektöründe 14., sanayi sektöründe 11., hizmetler sektöründe ise 15. sıradadır (3). 
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Şekil 3. Yıllar İtibariyle Türkiye GSKD'de Tarım, Sanayi ve Hizmetler Sektöründe Bölgenin Payı, Bölge 
GSKD’sinde Sektörlerin Payı (3) 

 Kişi başına düşen GSKD değerleri incelendiğinde, doğu-batı yönünde bir farklılaşma olduğu 7.

görülmektedir. Bölge, 2010 yılında kişi başına düşen GSKD değerine göre düzey2 bölgeleri arasında 

16. sırada iken; TR10, TR42, TR41, TR51, TR21, TR31, TR61 bölgelerinin kişi başı GSKD değerleri 

Türkiye ortalaması olan 8.112 ABD dolarının üzerindedir (3). 

 
Şekil 4. Düzey2 Bölgeleri Kişi Başına Düşen GSKD (3) 

 TÜRKONFED tarafından yapılan çalışmada 2004 ve 2008 yıllarındaki GSKD değerlerinden 8.

hareketle 2011 yılı için Gayri Safi Bölgesel Hasıla (GSBH) hesaplanmıştır. Raporda ayrıca kişi başı milli 

gelirin ABD kişi başı milli gelirine oranlanması ile bölgeler bazında “Orta-Gelir Tuzağı Riski Olmayan 

Bölgeler”, “Orta Gelir Tuzağı Riski Olan Bölgeler” ve “Orta Düşük Gelir Grubunda Olan Bölgeler” 

sınıflandırması yapılmıştır. Buna göre Bölge, “Orta Gelir Tuzağı Riski Olan Bölgeler” arasında yer 

almaktadır (4) (Şekil 5). 
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 2011 yılı sonu itibariyle ülkemiz GSYİH büyüklüğü 772,3 milyar ABD doları düzeyindedir. 9.

Bölgenin, 18,1 milyar ABD doları ile 15. sırada, kişi başına bölgesel hâsıla ile değerlendirildiğinde ise 

18. sırada olduğu görülmektedir (4) (Şekil 5).  

 Bölgedeki, tarım ve hizmetler sektörlerinin GSBH içerisindeki katkıları incelenen dönem 10.

boyunca artarken, sanayinin katkısı azalmaktadır. Bu nedenle de, Bölge 7.574 ABD doları kişi başına 

gelirle “Orta Yüksek Gelir Grubu” içerisinde yer almasına rağmen Bölgedeki “Orta-Gelir Tuzağı Riski” 

sürmektedir (4) (Şekil 5).   

 

Şekil 5. Düzey2 Bölgelerinin 2004,2008, 2011 Yılı KBGSBH Verileri (4) 

 Gini Katsayısı 1.1.3

 Gelir dağılımı eşitsizliğinin değerlendirilmesinde kullanılan önemli göstergelerden biri Gini 11.

katsayısıdır. TÜİK tarafından düzey1 bölgeleri bazında hesaplanan Gini katsayısı değerlerine göre TR7 

Bölgesi 2006 yılında en düşük Gini katsayısı değerine sahip bölge iken, 2011 yılında diğer bölgelerle 

kıyaslandığında orta seviyede olduğu görülmektedir. Buna göre Bölgede ilgili dönemde gelir 

dağılımında adaletsizliğin nispeten azaldığı söylenebilir (Şekil 6) (3). 
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Şekil 6. Düzey1 Bölgeleri Eşdeğer HaneHalkı Kullanılabilir Gelire Göre Gini Katsayısı, 2006,2011 (3) 

 Satın Alma Gücü Paritesi 1.1.4

 Satın alma gücü paritesi 100 TL karşılığı satın alınan belirli bir mal ve hizmet sepetinin TL 12.

cinsinden satış tutarlarının göstergesi olup, “Tüketim Mal ve Hizmetleri” ana gruplarına ilişkin 2008 

yılı bölgesel fiyat düzeyi endeksleri, düzey2 bölgelerinde TL’nin satın alma gücündeki farklılıkları 

göstermektedir. TR10 Bölgesi 114,2 ile en yüksek, TRC3 Bölgesi ise 93,3 ile en düşük fiyat düzeyine 

sahip bölgelerdir. Bölge, diğer düzey2 bölgeleri ile kıyaslandığında bu göstergede de ortalamada yer 

almaktadır (3) (Şekil 7).  

 

Şekil 7. Düzey2 Bölgeleri Tüketim Mal ve Hizmetleri Ana Gruplarına İlişkin Satın Alma Gücü Endeksleri 
(TRort=100) (1) 
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 Girişimcilik 1.2

 Girişimci yenilikçilik yetileri ile yeni fikirlerin oluşturulması, yayılması ve uygulamasını 13.

hızlandırır. Ayrıca yeni sektör ve endüstrilerin doğmasına yol açar. Yeni teknolojileri kullanan 

sektörlerde verimliliği artırır ve hızla büyüyen sektörler üzerinden ekonomik büyümeyi hızlandırır. 

Dolayısıyla girişimci ekonomik faaliyetlerin düzenlenmesinde, istihdam oluşturulmasında ve üretim 

faaliyetlerinde kritik bir faktördür. Başka bir boyutta ise; üretim kaynaklarını yeni bir tarzda 

birleştirerek kullanılmayan üretim faktörlerinin kullanılmasını sağlayıp, ekonomik kaynakların görece 

verimsiz ve düşük üretkenlik alanlarından daha verimli yüksek alanlara aktarılmasını sağlar. Bütün bu 

açılardan bakıldığında girişimcilik kalkınmanın ve sosyal fayda oluşturmanın temel alanı olarak öne 

çıkmaktadır (5).  

 Öte yandan girişimcilik genç çalışanlara yönelik istihdam sağlar. Yeni mezunlar ve genç 14.

çalışanlar kurumsal firmaların çoğunda iş tanımlarının tekdüzeliğinden dolayı iş tatminsizliği 

yaşayabilirler, ancak girişimcilerle birlikte çalışırken sorumluluklarının arttığı ve daha fazla inisiyatif 

alabildikleri için iş tatmininde bir artış gözlemlenebilir (6). 

 2007 yılında 9 adet G20 ülkesinde yapılan araştırmaya göre; Küçük ve Orta Büyüklükteki 15.

İşletmeler (KOBİ)’ler GSYİH’nin %52’si ve istihdamın %64’ü ile ülke ekonomilerinde önemli rol 

oynamaktadır. Japonya’da ise patenti olan firmaların %36’sı 5 yıldan daha az süredir işletilen 

firmalardan oluşmaktadır (6). Bu istatistik verileri girişimciliğin dünya genelinde ülkeler arasında 

öneminin göstergesi sayılabilir. 

 Türkiye’de kurulu işletmelerin sayıca %99,9’unu KOBİ’ler oluşturmaktadır. Maddi boyut 16.

çerçevesinde incelendiğinde KOBİ`ler istihdamın %76'sını, yatırımların %26,5'ini; ihracatın %59,6’sını 

(Tablo 1  Tablo 1) gerçekleştirmektedirler. KOBİ’ler rakamsal olarak belli sınırlarda olan 

işletmeler olmakla birlikte yapıları ve özellikleri gereği kurumsal ve büyük ölçekli firmaların minyatür 

halleri değildir. KOBİ’ler kurumsal firmalara göre çok farklı dinamikler göstermektedirler. Her şeyden 

öte KOBİ yöneticileri bizzat girişimcilerdir. Profesyonel yönetici firmaya maaşı ile bağlıyken kendi 

işletmesini yöneten girişimci bütün maddi risklerin yani sıra prestijini de firmaya bağlamıştır. Bu 

bağlamda KOBİ’ler hantal olmayan yapıları ve yöneticilerinin bürokrasiden uzak karar ve inisiyatif 

alma yetileriyle ülkemiz şartlarında girişimcilikle öncelikli olarak ilişkilendirilmesi gereken yapılardır.   

  Tablo 1. Türkiye’de İşletme Türlerine Göre İhracat Yüzdesi (2011) (3) 

İşletme Türü İhracat Yüzdesi Kişi Sayısı 

Mikro Ölçekli İşletmeler %15.2 0-9 kişi 

Küçük Ölçekli İşletmeler %25.7 10-49 kişi 

Orta Ölçekli İşletmeler %18.7 50-249 kişi 

Büyük Ölçekli İşletmeler %40.2 250 + kişi 

  “İş Yapma Kolaylığı” girişimcilik için bir kriter olmasından dolayı; her yıl Dünya Bankası 17.

tarafından yayınlanan İş Yapma Kolaylığı Listesinde (Ease of Doing Business) 2012 yılında 183 ülkenin 

iş yapma kolaylık sırası belirlenmiş ve G8 ülkelerinden ABD 4., Birleşik Krallık 7., Kanada 13., Almanya 

19., Japonya 20., Fransa 29.,  İtalya 82. ve Rusya 120. sırada yer almıştır. Türkiye ise 2011 yılına göre 2 
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basamak atlayarak 71. sırada yer almıştır (7). İtalya ve Rusya dışındaki G8 ülkelerinin bu listede üst 

sıraları paylaştığı görülmektedir. Özellikle ABD gibi büyük ekonomilerde yeni iş kurmanın ülke 

ekonomisi açısından değeri anlaşılmış ve bürokrasiler azaltılmaya çalışılmıştır. Türkiye’de de iş kurma 

kolaylıklarının sağlanması ve yeni girişimcilerin önünün açılması gerekmektedir.  

 Araştırmalara göre Türkiye; dünya genelinde girişimci dostu ülkeler arasında gerilerde 18.

kalmıştır. Özellikle iş kurma gibi girişimciliğin direkt olarak bağlı olduğu bir noktada gelişmiş ülkeleri 

geriden takip etmektedir. Bu bağlamda Türkiye’de girişimciliği arttırıcı, ülkenin girişimci dostu ülkeler 

arasına girebilmesini sağlayan radikal değişiklikler gerekmektedir. 

 

Şekil 8. Ülkelerde Bürokratik Zorluk Sıralaması  (8) 

 Türkiye’de 2008 yılında işin karlı olmaması girişimcilerin devam etmemesindeki ana sebep 19.

olarak gözükse de, özellikle 2010 yılı için yapılan araştırmada girişimcilerin finans bulmada sıkıntı 

çekerek işi devam ettiremediği görülmektedir (9). Bu sebeple Bölgede girişimcilerin finans bulma 

konusunda desteklenmesi gerekmektedir. Girişimcilere yönelik yatırım kredisi konusunda gerekli 

kolaylıkların sağlanması, kredi garanti fonları benzeri yapıların çoğaltılması gerekmektedir. İpotek 

sisteminin girişimciler lehinde yeniden düzenlenmesi gerekmektedir. 
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Şekil 9. Türkiye'de Girişimcilerin İş Devam Ettirememe Sebepleri (9) 

 Kayseri ili Türkiye içinde girişimciliği ile de bilinen bir şehirdir. TÜİK işteki durumuna göre 20.

istihdam verilerine göre; Bölge, Türkiye ortalaması olan %25 “Kendi Hesabına Çalışan veya İşveren” 

oranını %27 ile geçmektedir (10).  Bölge, bu anlamda girişimcilikte Türkiye ortalamasının üstünde yer 

almaktadır.  

 2012 yılı on bin kişi başına ekonomik faaliyete göre kurulan ve kapanan şirket, kooperatif ve 21.

ticaret ünvanlı işyerleri sayılarında, 2012 yılı için Bölgede on bin kişi başına yaklaşık 3 işyeri artışı 

gerçekleşmiştir (11). Artış olmasına rağmen, Bölge yine de Türkiye ortalaması olan on bin kişi başına 5 

işyeri artışının çok altında kalmıştır. Kayseri ilinde 2012 yılı için on bin kişide yaklaşık 3,6, Sivas ilinde 

3,2 işyeri sayısı artışı görülürken; Yozgat ilinde ise on bin kişide 1 iş yeri azalmıştır. Kayseri ve Sivas 

illerinde artış yaşanmasına karşılık, bu göstergede Türkiye ortalamasının altında kalmaktadırlar. 

Yozgat ilinde işyeri sayısında pozitif bir artış olması gerekirken, on bin kişi başına 1 iş yeri azalması 

görülmektedir. 2012 yılı girişimcilik değerleri bu bakımdan iller bazında oldukça düşüktür. 

 İller bazında ekonomik faaliyetler incelendiğinde; çalışan sayısına göre işyeri sayısında, 22.

özellikle Kayseri ilinin 10 kişiye kadar olan istihdamlarda 21.640 işyeri sayısı ile Türkiye’de 13. sırada 

yer aldığı görülmektedir (Tablo 2). Sivas ve Yozgat illeri ise 7.830 ve 5.010 işyeri sayısı ile sırasıyla 37. 

ve 52. sırada yer almışlardır. Kayseri ilinde sanayinin Sivas ve Yozgat illerine göre daha büyük olduğu 

göz önüne alındığında, ildeki toplam işyeri sayısı oranına bakmak da önemli olmaktadır. 1-10 çalışanlı 

işyeri sayısının toplam işyeri sayısına oranı, Kayseri’de %87 iken, Sivas’ta %80 ve Yozgat’ta %82’dir. 

Türkiye’de ise bu değer %85’dir (12). Bu anlamda Kayseri’nin Türkiye ortalamasının biraz üstünde, 

Yozgat ve Sivas’ın ise Türkiye ortalamasının altında kaldıkları görülmektedir. Buradan çıkarımla, 

Kayseri ilinin Sivas ve Yozgat illerine göre bu anlamda daha girişimci olduğu düşünülebilir. Ancak yine 

de Kayseri ilinin de İstanbul, Ankara ve İzmir illeri gibi rakamlara ulaşabilmesi için girişimciliği artırıcı 

etkenlerden yararlanması gerekmektedir. 
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